
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강생활실천사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보건소 3,971,106 3,641,062 330,044

국            238,276

기          1,316,076

시          1,219,791

구          1,196,963

구민 건강증진 강화 3,775,070 3,465,698 309,372

국            238,276

기          1,316,076

시          1,219,791

구          1,000,927

건강생활실천사업 지원 150,616 339,510 △188,894

기             72,308

시             72,308

구              6,000

금연클리닉사업 운영 144,616 170,186 △25,570

기             72,308

시             72,308

101 인건비 58,410 64,350 △5,940

기             29,205

시             29,205

04 기간제근로자등보수 58,410 64,350 △5,940

  ○ 금연클리닉사업                58,410

    - 인건비                53,460  1,485,000원*3명*12월

기             26,730

시             26,730

    - 퇴직급여                 4,950  1,650,000원*3명*1월

기              2,475

시              2,475

201 일반운영비 37,526 52,800 △15,274

기             18,763

시             18,763

01 사무관리비 37,526 52,800 △15,274

  ○ 금연클리닉사업                37,526

    - 교육홍보비(교육 및홍보물 제작 등)                21,026

기             10,513

시             10,513

    - 관리운영비(임차료 등)                15,000

기              7,500

시              7,500

    - 금연성공자 기념품구입                 1,500  10,000원*150명

기                750

시                750

202 여비 2,180 4,000 △1,820

기              1,090

시              1,090

01 국내여비 2,180 4,000 △1,820

  ○ 금연클리닉사업                 2,180



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강생활실천사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 금연상담사 교육(신규,보수)
                  540       3명*180,000원

기                270

시                270

    - 평가대회 및 교육참석 등                   540  3명*180,000원

기                270

시                270

    - 워크샵 참석                 1,100  1명*10회*110,000원

기                550

시                550

203 업무추진비 1,000 0 1,000

기                500

시                500

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

  ○ 금연 및 금연클리닉사업                 1,000

기                500

시                500

307 민간이전 45,500 48,750 △3,250

기             22,750

시             22,750

01 의료및구료비 45,500 48,750 △3,250

  ○ 금연클리닉사업                45,500

    - 금연치료비                45,500  65,000원*700명

기             22,750

시             22,750

임산부.영유아 영양플러스 사업 6,000 97,180 △91,180

101 인건비 1,500 19,500 △18,000

04 기간제근로자등보수 1,500 19,500 △18,000

  ○ 인건비 및 4대보험료                 1,500

307 민간이전 4,500 0 4,500

01 의료및구료비 4,500 0 4,500

  ○ 보충식품 구입비                 4,500

건강증진사업 확대 636,490 498,282 138,208

국              9,765

기            281,554

시            110,561

구            234,610

구강보건사업 운영 500 1,000 △500

307 민간이전 500 500 0

01 의료및구료비 500 500 0

  ○ 구강보건사업 의료소모품 구입                   500

    - 거즈외 5종                   500  500,000원*1식

구강보건사업 지원 168,010 88,211 79,799

기             77,130



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              6,875

구             84,005

101 인건비 13,750 16,288 △2,538

시              6,875

구              6,875

04 기간제근로자등보수 13,750 16,288 △2,538

  ○ 구강보건사업                13,750  55,000원*1명*250일

시              6,875

구              6,875

307 민간이전 154,260 71,570 82,690

기             77,130

구             77,130

01 의료및구료비 154,260 71,570 82,690

  ○ 노인의치 보철사업               154,260

    - 전부의치                40,500

기             20,250

구             20,250

    - 부분의치               111,860

기             55,930

구             55,930

    - 의치보철 사후관리비                 1,900

기                950

구                950

맞춤형방문건강관리사업 지원 322,138 292,495 29,643

기            161,069

시             80,835

구             80,234

101 인건비 303,474 243,240 60,234

기            151,737

시             75,869

구             75,868

04 기간제근로자등보수 303,474 243,240 60,234

  ○ 맞춤형방문건강관리사업               303,474

기            151,737

시             75,869

구             75,868

201 일반운영비 1,200 13,683 △12,483

기                600

시                600

01 사무관리비 1,200 13,683 △12,483

  ○ 맞춤형방문건강관리사업                 1,200

    - 인력개발(자원봉사자 교육)
                1,200       30,000원*10명*4회

기                600

시                600

307 민간이전 17,464 24,342 △6,878

기              8,732



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              4,366

구              4,366

01 의료및구료비 17,464 24,342 △6,878

  ○ 재가암환자 관리사업                17,464

기              8,732

시              4,366

구              4,366

맞춤형방문건강관리사업 운영 34,448 6,800 27,648

시             10,980

구             23,468

201 일반운영비 9,939 1,500 8,439

시              2,982

구              6,957

01 사무관리비 9,939 1,500 8,439

  ○ 방문보건사업운영지원                 8,679

시              2,604

구              6,075

  ○ 협의체운영                 1,260

시                378

구                882

202 여비 1,120 0 1,120

시                336

구                784

01 국내여비 1,120 0 1,120

  ○ 여비                 1,120

시                336

구                784

203 업무추진비 765 900 △135

03 시책추진업무추진비 765 900 △135

  ○ 가사, 의료자원봉사자 간담회                   765

301 일반보상금 8,150 0 8,150

시              2,445

구              5,705

12 기타보상금 8,150 0 8,150

  ○ 자원봉사자활동비                 8,150

시              2,445

구              5,705

307 민간이전 11,390 4,400 6,990

시              4,292

구              7,098

01 의료및구료비 11,390 4,400 6,990

  ○ 난청노인보청기 지원                 1,250

시              1,250

  ○ 의약품소모품구매                10,140

시              3,042

구              7,098



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 3,084 0 3,084

시                925

구              2,159

01 자산및물품취득비 3,084 0 3,084

  ○ 전산장비 구입                 3,084

시                925

구              2,159

모자보건사업 운영 12,583 17,507 △4,924

101 인건비 10,917 13,591 △2,674

04 기간제근로자등보수 10,917 13,591 △2,674

  ○ 모자보건 간호요원 운영                10,917

    - 인부임                10,000

    - 국민연금부담금                   450

    - 고용보험료                   130

    - 산재보험료                    70

    - 국민건강보험료                   254

    - 장기요양보험                    13

  50,000원*1명*200일

  10,000,000원*4.5%

  10,000,000원*1.3%

  10,000,000원*0.7%

  10,000,000원*2.54%

  254,000원*4.78%

201 일반운영비 1,600 3,050 △1,450

01 사무관리비 1,600 3,050 △1,450

  ○ 모자보건사업 홍보 및 운영비 등                 1,600

    - 모자보건교육,  관리운영비 등
                  600

    - 모자보건 교육운영비(강사수당)
                1,000

       60,000원*10회

       100,000원*10회

307 민간이전 66 66 0

01 의료및구료비 66 66 0

  ○ 임신진단 검사시약 등                    66  22,000원*3통

생애전환기 건강진단사업 7,731 7,731 0

국              6,189

시              1,542

201 일반운영비 283 283 0

국                227

시                 56

01 사무관리비 283 283 0

  ○ 생애전환기 건강진단사업(홍보비)                   283

국                227

시                 56

307 민간이전 7,448 7,448 0

국              5,962

시              1,486

01 의료및구료비 288 7,448 △7,160

  ○ 비취학청소년 건강진단 검진비                   288

국                230



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                 58

05 민간위탁금 7,160 0 7,160

  ○ 생애전환기건강진단 검진비(의료급여수급권
    자)                 7,160    

국              5,732

시              1,428

영유아 건강검진사업 4,370 4,890 △520

국              3,576

시                794

201 일반운영비 572 337 235

국                458

시                114

01 사무관리비 572 337 235

  ○ 영유아 건강검진비(사업홍보비)                   572

    - 홍보, 인쇄비 등                   572

국                458

시                114

307 민간이전 3,798 4,553 △755

국              3,118

시                680

01 의료및구료비 400 3,849 △3,449

  ○ 영유아건강검진비(발달장애의심아동확진비)                   400

국                400

05 민간위탁금 3,398 704 2,694

  ○ 영유아건강검진비(의료급여수급권자 검진비)                 3,398

국              2,718

시                680

산모건강관리 임산부 아동건강관리 38,140 40,576 △2,436

기             19,070

시              9,535

구              9,535

307 민간이전 38,140 40,576 △2,436

기             19,070

시              9,535

구              9,535

01 의료및구료비 34,288 36,724 △2,436

  ○ 산모건강관리임산부 아동 건강관리                34,288

    - 철분제 구입                34,288

기             17,144

시              8,572

구              8,572

05 민간위탁금 3,852 3,852 0

  ○ 산모건강관리임산부 아동 건강관리                 3,852

    - 모자보건수첩구입비 예탁                 3,852

기              1,926

시                963



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구                963

지역사회 건강조사 사업 48,570 39,072 9,498

기             24,285

구             24,285

201 일반운영비 500 0 500

기                250

구                250

01 사무관리비 500 0 500

  ○ 사무용품비 등                   500

기                250

구                250

202 여비 1,000 0 1,000

기                500

구                500

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○ 지역사회 건강조사사업                 1,000  100,000원*2명*5월

기                500

구                500

307 민간이전 47,070 39,072 7,998

기             23,535

구             23,535

05 민간위탁금 47,070 39,072 7,998

  ○ 지역사회 건강조사사업(대학 위탁)                47,070

기             23,535

구             23,535

지역사회 정신보건사업 내실화 215,090 221,260 △6,170

기             76,250

시             89,705

구             49,135

정신보건센터(표준형) 위탁운영 152,500 152,500 0

기             76,250

시             38,125

구             38,125

307 민간이전 152,500 152,500 0

기             76,250

시             38,125

구             38,125

05 민간위탁금 152,500 152,500 0

  ○ 정신보건센터(표준형) 위탁운영               152,500

기             76,250

시             38,125

구             38,125

정신보건사업 운영 11,010 6,200 4,810

201 일반운영비 9,160 5,200 3,960

01 사무관리비 9,160 5,200 3,960



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 지역사회 정신보건사업 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 정신보건심판위원회 자료 제작
                1,000

  ○ 보건정보시스템 유지보수                 8,160

      500,000원*2회

  680,000원*12월

203 업무추진비 850 1,000 △150

03 시책추진업무추진비 850 1,000 △150

  ○ 정신보건사업 업무추진                   850  1,000,000원*85%

307 민간이전 1,000 0 1,000

01 의료및구료비 1,000 0 1,000

  ○ 정신질환자입원비 등                 1,000  200,000원*1명*5월

사회복귀시설운영 51,580 62,560 △10,980

시             51,580

307 민간이전 51,580 62,560 △10,980

시             51,580

02 민간경상보조 51,580 62,560 △10,980

  ○ 사회복귀시설운영비지원                51,580

    - 인건비                42,880

시             42,880

    - 관리운영비                 8,700

시              8,700

의료사각지대 지원 1,792,025 1,536,399 255,626

국            228,511

기            695,051

시            677,514

구            190,949

난임부부 지원사업 253,418 103,639 149,779

국            126,709

시             63,354

구             63,355

101 인건비 18,600 9,300 9,300

국              9,300

시              4,650

구              4,650

04 기간제근로자등보수 18,600 9,300 9,300

  ○ 체외수정시술지원사업 상담요원 인건비
                9,300      1,550,000원*1명*6월

국              4,650

시              2,325

구              2,325

  ○ 인공수정시술지원사업 상담요원인건비
                9,300      1,550,000원*1명*6월

국              4,650

시              2,325

구              2,325

307 민간이전 234,818 94,339 140,479

국            117,409

시             58,704



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구             58,705

01 의료및구료비 234,818 94,339 140,479

  ○ 체외수정시술비지원               142,276

국             71,138

시             35,569

구             35,569

  ○ 인공수정시술비지원                92,542

국             46,271

시             23,135

구             23,136

에이즈감염자 생활비 지원 6,000 5,200 800

301 일반보상금 6,000 5,200 800

12 기타보상금 6,000 5,200 800

  ○ 에이즈 감염자 생활비 지원                 6,000  200,000원*30명

영유아사전예방적 건강관리 선천성 대사이상 검사 및
 환아관리사업

39,163 41,964 △2,801

기             19,581

시              9,791

구              9,791

307 민간이전 39,163 41,964 △2,801

기             19,581

시              9,791

구              9,791

01 의료및구료비 39,163 41,964 △2,801

  ○ 선천성대사이상검사 및 환아관리사업                39,163

기             19,581

시              9,791

구              9,791

암 조기 검진사업 221,564 213,568 7,996

기            110,782

시            110,782

101 인건비 10,575 9,160 1,415

기              5,288

시              5,287

04 기간제근로자등보수 10,575 9,160 1,415

  ○ 암 조기검진사업                10,575

기              5,288

시              5,287

201 일반운영비 503 1,500 △997

기                251

시                252

01 사무관리비 503 1,500 △997

  ○ 암 조기 검진사업 홍보비 등                   503

기                251

시                252

307 민간이전 210,486 202,908 7,578



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기            105,243

시            105,243

05 민간위탁금 210,486 202,908 7,578

  ○ 암 조기 검진사업               210,486

기            105,243

시            105,243

암 환자 관리사업 304,684 286,896 17,788

기            148,342

시             78,171

구             78,171

101 인건비 8,000 8,000 0

시              4,000

구              4,000

04 기간제근로자등보수 8,000 8,000 0

  ○ 암 관리사업 전산요원                 8,000  50,000원*1명*160일

시              4,000

구              4,000

307 민간이전 296,684 278,896 17,788

기            148,342

시             74,171

구             74,171

01 의료및구료비 296,684 278,896 17,788

  ○ 암 환자 의료비 지원사업               296,684

기            148,342

시             74,171

구             74,171

치매조기검진사업 120,568 18,200 102,368

기             57,784

시             62,784

101 인건비 15,030 0 15,030

기              7,515

시              7,515

04 기간제근로자등보수 15,030 0 15,030

  ○ 치매노인사례관리사업                15,030

기              7,515

시              7,515

201 일반운영비 5,000 5,000 0

시              5,000

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ○ 치매상담센터 운영                 5,000

시              5,000

301 일반보상금 83,936 0 83,936

기             41,968

시             41,968

01 사회보장적수혜금 83,936 0 83,936

  ○ 치매치료관리비                83,936



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             41,968

시             41,968

307 민간이전 16,602 13,200 3,402

기              8,301

시              8,301

01 의료및구료비 16,602 13,200 3,402

  ○ 치매조기검진사업                16,602

기              8,301

시              8,301

희귀난치성질환자 의료비지원사업 644,000 684,000 △40,000

기            322,000

시            322,000

307 민간이전 644,000 684,000 △40,000

기            322,000

시            322,000

01 의료및구료비 644,000 684,000 △40,000

  ○ 희귀난치성질환자 의료비 지원               644,000

기            322,000

시            322,000

만성질환관리사업 6,000 6,000 0

국              3,000

구              3,000

201 일반운영비 5,300 5,468 △168

국              2,650

구              2,650

01 사무관리비 5,300 5,468 △168

  ○ 등록카드, 홍보물 등 제작                 2,200

국              1,100

구              1,100

  ○ 만성질환 교육 운영                 3,100

    - 강사수당                 1,600  100,000원*16회

국                800

구                800

    - 홍보운영비                 1,500  50,000원*30회

국                750

구                750

307 민간이전 700 0 700

국                350

구                350

01 의료및구료비 700 0 700

  ○ 만성질환관리사업 의료소모품                   700

    - 혈당스틱                   500  25,000원*20개

국                250

구                250

    - 피고셉                   100  5,000원*20개

국                 50



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구                 50

    - 란셋                   100  5,000원*20개

국                 50

구                 50

영유아 사전예방적 건강관리 신생아 청각선별검사사
업

5,139 5,139 0

기              2,569

시              1,285

구              1,285

201 일반운영비 483 0 483

기                241

시                121

구                121

01 사무관리비 483 0 483

  ○ 홍보비                   483

기                241

시                121

구                121

307 민간이전 4,656 5,139 △483

기              2,328

시              1,164

구              1,164

01 의료및구료비 4,656 5,139 △483

  ○ 신생아 청각선별검사비                 4,656

기              2,328

시              1,164

구              1,164

산모신생아도우미지원사업 123,502 104,742 18,760

국             98,802

시             12,350

구             12,350

307 민간이전 123,502 104,742 18,760

국             98,802

시             12,350

구             12,350

05 민간위탁금 123,502 104,742 18,760

  ○ 산모신생아도우미지원               123,502

국             98,802

시             12,350

구             12,350

미숙아 및 선천성 이상아 의료비지원사업 67,987 59,233 8,754

기             33,993

시             16,997

구             16,997

307 민간이전 67,987 59,233 8,754

기             33,993

시             16,997

구             16,997



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 67,987 59,233 8,754

  ○ 미숙아 및 선천성이상아의료비지원                67,987

기             33,993

시             16,997

구             16,997

전염병 예방체계 구축 708,261 673,439 34,822

기            190,913

시            144,703

구            372,645

국가필수 예방접종사업 361,536 341,616 19,920

기            180,768

시             90,384

구             90,384

307 민간이전 361,536 0 361,536

기            180,768

시             90,384

구             90,384

01 의료및구료비 361,536 0 361,536

  ○ 보건소 예방접종약품비               156,856

기             78,428

시             39,214

구             39,214

  ○ B형간염 수직감염예방사업                10,680

기              5,340

시              2,670

구              2,670

  ○ 병의원 접종비               194,000

기             97,000

시             48,500

구             48,500

예방접종 등록센터 운영 20,289 19,825 464

기             10,145

시             10,144

101 인건비 20,289 19,825 464

기             10,145

시             10,144

04 기간제근로자등보수 20,289 19,825 464

  ○인건비(퇴직금 포함)                20,289

기             10,145

시             10,144

예방접종 간호요원 관리 및 운영 162,942 157,170 5,772

101 인건비 4,915 10,915 △6,000

04 기간제근로자등보수 4,915 10,915 △6,000

  ○ 예방접종 간호요원                 4,915

    - 인 부 임                 4,500

    - 국민연금부담금                   203

  50,000원*1명*90일

  4,500,000원*4.5%



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 전염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 고용보험료                    59

    - 산재보험료                    32

    - 국민건강보험료                   115

    - 노인장기요양보험료                     6

  4,500,000원*1.3%

  4,500,000원*0.7%

  4,500,000원*2.54%

  115,000원*4.78%

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

  ○ 예방접종 예진표 인쇄                 1,000

  ○ 전염병 예방 홍보물 제작
                  500

  ○ 접종실 장비(냉장고 등) 유지비                   500

  20원*50,000매

      50원*10,000매*1회

307 민간이전 156,027 141,055 14,972

01 의료및구료비 156,027 141,055 14,972

  ○ 예방접종 약품비               153,110

    - 일본뇌염                 9,000

    - 인플루엔자(유료)               105,000

    - 인플루엔자(무료)                21,000

    - 신증후군출혈열                   160

    - 장티푸스                 1,500

    - B형 간염                 8,000

    - 디피티                 2,000

    - 소아마비                 4,750

    - 엠엠알                 1,700

  ○ 예방접종 부작용환자 진료비
                  567

  ○ 가족보건 예방접종재료                 2,350

    - 피고셋                   800

    - 주사기                 1,000

    - 둘리밴드                   400

    - 체온계                   150

  3,000원*3,000명

  7,000원*15,000명

  7,000원*3,000명

  8,000원*20명

  5,000원*300명

  4,000원*2,000명

  4,000원*500명

  9,500원*500명

  8,500원*200명

      37,800원*5명*3일

  10,000원*80개

  100원*10,000개

  4,000원*100개

  50,000원*3개

방역소독사업 추진 163,494 154,828 8,666

시             44,175

구            119,319

101 인건비 69,712 66,845 2,867

04 기간제근로자등보수 69,712 66,845 2,867

  ○ 방역소독인부임                69,112

    - 인부임                63,309

      · 여름철(4월~10월)                48,521

      · 겨울철(11월~3월)                14,788

    - 국민연금부담금                 2,849

    - 고용보험료                   824

    - 산재보험료                   444

    - 국민건강보험료                 1,609

  46,210원*6명*175일

  46,210원*4명*80일

  63,309,000원*4.5%

  63,309,000원*1.3%

  63,309,000원*0.7%

  63,309,000원*2.54%



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 전염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 노인장기요양보험료                    77

  ○ 작업복                   600

  1,609,000원*4.78%

  30,000원*10명*2회

201 일반운영비 559 559 0

02 공공운영비 559 559 0

  ○ 방역장비 유지비                   559

    - 동력분무기                   379

    - 동력살포기                   145

    - 배터리 등 부품                    35

  7,570,000원*5%

  2,900,000원*5%

  35,000원*20개*5%

206 재료비 86,343 84,324 2,019

시             37,295

구             49,048

01 재료비 86,343 84,324 2,019

  ○ 방역소독용 약품                45,300

    - 동력분무용                33,600

    - 살균소독용                   900

    - 유충구제용                10,800

  ○ 방역소독용 유류                 2,764

    - 휘발유                 1,714

    - 등유                 1,050

  ○ 방역소모품                   984

    - 모  자                    48

    - 장갑,마스크,수건 등
                  936

  ○ 주민자율방역단 지원                37,295

    - 방역약품, 방역기자재(소모품), 안전장비                37,295

  30,000원*1ℓ*8명*140일

  9,000원*100ℓ

  60,000원*180kg

  1,700원*7.2ℓ*140일

  1,500원*7ℓ*100회

  4,000원*12개

       3,000원*12명*130일*1/5

시             37,295

405 자산취득비 6,880 3,100 3,780

시              6,880

01 자산및물품취득비 6,880 3,100 3,780

  ○ 주민자율방역단 장비구입                 6,880

시              6,880

의료서비스 여건 확충 215,965 115,457 100,508

시            125,000

구             90,965

한방실 운영 25,567 31,841 △6,274

101 인건비 10,917 13,591 △2,674

04 기간제근로자등보수 10,917 13,591 △2,674

  ○ 한방실 간호요원 인부임                10,917

    - 인부임                10,000

    - 국민연금부담금                   450

    - 고용보험료                   130

    - 산재보험료                    70

  50,000원*1명*200일

  10,000,000원*4.5%

  10,000,000원*1.3%

  10,000,000원*0.7%



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 국민건강보험료                   254

    - 노인장기요양보험료                    13

  10,000,000원*2.54%

  254,000원*4.78%

201 일반운영비 250 250 0

02 공공운영비 250 250 0

  ○ 한의사 배상 책임보험료                   250  250,000원*1회

307 민간이전 14,400 18,000 △3,600

01 의료및구료비 14,400 18,000 △3,600

  ○ 한방실 운영                14,400

    - 한방진료 소모품(침 등)                 4,800

    - 한약재 등                 9,600

  400,000원*12월

  800,000원*12월

물리치료실 운영 1,050 2,100 △1,050

201 일반운영비 1,050 900 150

01 사무관리비 1,050 900 150

  ○ 물리치료실 장비유지비                   450

  ○ 물리치료실 세탁비                   600

  300,000원*3대*0.5

  50,000원*12월

방사선실 운영 132,870 7,170 125,700

시            125,000

구              7,870

201 일반운영비 882 1,732 △850

01 사무관리비 882 1,732 △850

  ○ 방사선 종사자 피폭선량 측정의뢰
                  132

  ○ 방사선 의료장비 수선유지비
                  750

      16,500원*2명*4회

      300,000원*5종*0.5

307 민간이전 6,988 5,438 1,550

01 의료및구료비 6,988 5,438 1,550

  ○ 방사선실 운영                 6,988

    - X선 직접촬영 필름(14"*14")
                1,800

    - X선 간접촬영 필름(100mm)                 4,500

    - 자동현상액                   376

    - 자동정착액                   312

       900원*2,000매

  300원*15,000매

  47,000원*8통

  26,000원*12통

405 자산취득비 125,000 0 125,000

시            125,000

01 자산및물품취득비 125,000 0 125,000

  ○ 의료영상진단 장비 구입               125,000

시            125,000

진료실 운영 17,878 74,346 △56,468

101 인건비 13,648 13,591 57

04 기간제근로자등보수 13,648 13,591 57

  ○ 진료실 간호요원 인부임                13,648



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 인부임                12,500

    - 국민연금부담금                   563

    - 고용보험료                   163

    - 산재보험료                    88

    - 국민건강보험료                   318

    - 노인장기요양보험료                    16

  50,000원*1명*250일

  12,500,000원*4.5%

  12,500,000원*0.7%

  12,500,000원*2.54%

  318,000원*4.78%

201 일반운영비 400 2,886 △2,486

01 사무관리비 400 2,886 △2,486

  ○ 결핵관련 홍보물 제작                   200

  ○ 결핵관련 소모품 구입                   200

  200,000원*1회

  100,000원*2회

307 민간이전 3,600 50,349 △46,749

01 의료및구료비 3,600 50,349 △46,749

  ○ 진료실 원내처방약품  및  소모품 구입
                3,000

  ○ 흉부방사선 직촬 판독                   600

      750,000원*4회

  1,200원*500명

405 자산취득비 230 7,520 △7,290

01 자산및물품취득비 230 7,520 △7,290

  ○ 진료실 시력측정기 등 구입                   230  230,000원*1대

검사실 운영 38,600 0 38,600

201 일반운영비 1,600 0 1,600

01 사무관리비 1,100 0 1,100

  ○ 검사실 폐수처리 위탁수수료                   600

  ○ 사무용품(토너 등)                   500

  200,000원*3톤

  200,000원*5종*50%

02 공공운영비 500 0 500

  ○ 병리검사실 장비유지비                   500  500,000원*2대*50%

307 민간이전 37,000 0 37,000

01 의료및구료비 37,000 0 37,000

  ○ 검사실 운영                37,000

    - 성인병 검진                 5,000

    - 건강진단                 6,000

    - 장티푸스 보균자 찾기                 2,000

    - 수인성 전염병 검진                 3,000

    - 기타 검사 및 재료비                21,000

  10,000원*500명

  2,000원*3,000명

  400원*5,000명

  3,000원*1,000명

  1,500원*14,000명

보건소 시설 및 차량관리 56,623 81,351 △24,728

보건소 시설 및 차량관리 56,623 81,351 △24,728

201 일반운영비 13,348 33,591 △20,243

01 사무관리비 13,148 13,423 △275

  ○ 청소관리                 5,517

    - 화장실 관리                 1,910

      · 화장실 청결제                   960  80,000원*12월



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 보건소 시설 및 차량관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      · 정화조 청소비                   950

    - 청소용역 원가계산                   400

    - 적출물 처리 위탁                 3,207

      · 위탁수수료                 3,120

      ·  적출물 배출 전자태그 구입
                   87

  ○ 청사관리                 7,118

    - 청사관리 용품비                 1,200

    - 무인경비시스템운영비                 2,798

    - 승강기 안전관리                 3,120

      · 점검대행 수수료                 2,400

      · 정기점검 수수료                   720

  ○ 온수기 및 민원실 정수기 관리
                  288

  ○ 민원실 케이블 TV시청료                   225

  950,000원*1회

  400,000원*1회

  2,000원*130㎏*12월

          180원*40매*12월

  100,000원*12월

  233,100원*12월

  200,000원*12월

  60,000원*12월

      12,000원*2대*12월

  18,700원*1대*12월

02 공공운영비 200 20,168 △19,968

  ○ 보건소 영조물 관리 피해발생 배상 자기부담
    금                   200      100,000원*2회

203 업무추진비 1,275 1,500 △225

03 시책추진업무추진비 1,275 1,500 △225

  ○ 보건행정업무 활성화 추진                   850

  ○ 지역보건의료계획 업무추진                   425

  1,000,000원*85%

  500,000원*85%

307 민간이전 42,000 45,960 △3,960

05 민간위탁금 42,000 45,960 △3,960

  ○ 보건소 청소용역비                42,000  3,500,000원*12월

행정운영경비(보건소) 196,036 175,364 20,672

인력운영비(보건소) 7,990 8,610 △620

인력운영비(보건소) 7,990 8,610 △620

203 업무추진비 7,990 8,610 △620

01 기관운영업무추진비 2,805 3,300 △495

  ○ 보건소장                 2,805  3,300,000원*85%

02 정원가산업무추진비 1,258 1,260 △2

  ○ 정원가산업무추진비                 1,258  40,000원*37명*85%

04 부서운영업무추진비 3,927 4,050 △123

  ○ 부서운영업무추진비                 3,927  385,000원*12월*85%

기본경비(보건소) 188,046 166,754 21,292

기본경비(보건소) 188,046 166,754 21,292

201 일반운영비 99,246 82,754 16,492

01 사무관리비 33,084 31,345 1,739

  ○ 일반수용비                17,760  40,000원*37명*12월



부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 기본경비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 급량비                 9,324

  ○ 일직수당                 6,000

  7,000원*37명*3식*12월

  50,000원*1명*120일

02 공공운영비 66,162 51,409 14,753

  ○ 공공요금                37,320

    - 우편료                 3,000

    - 업무용 전화료(휴대폰)                   480

    - 전기요금                29,640

    - 상하수도요금                 4,200

  ○차량비                12,800

    - 승용(갤로퍼)                 2,200

    - 승용(모닝)                 2,400

    - 승합(중형)                 2,200

    - 승합(소형)                 2,000

    - 특수구급차량                 4,000

  ○ 자동차세                   969

    - 승용(소형)                   260

    - 승용(중형)                   550

    - 승합(중형)                   130

    - 화물(1톤)                    29

  ○ 환경개선부담금                 2,200

    - 차  량                 1,200

    - 시설물                 1,000

  ○ 자동차 보험료                 2,105

    - 승용(경차)                 1,000

    - 승용(중형)                   120

    - 승합(중형)                   650

    - 화물(1톤)                   335

  ○ 시설장비유지비                 6,138

    - 청사                 3,478

    - 냉난방기,냉동시설,백신냉장고(예방접종실
     문자시스템)                   960

    - 복사기                   300

    - 컴퓨터,프린터                 1,400

  ○ 물탱크 청소비                   600

  ○ 전기안전관리대행 수수료                 2,760

  ○ 차량검사비                   120

  ○ 교통유발부담금                   550

  ○ 온수보일러                   600

  250,000원*12월

  40,000원*1대*12월

  2,600,000원*12월*95%

  350,000원*12월

  2,200,000원*1대

  1,200,000원*2대

  2,200,000원*1대

  2,000,000원*1대

  4,000,000원*1대

  130,000원*2대

  550,000원*1대

  65,000원*2대

  28,500원*1대

  25,000원*4대*12월

  500,000원*2대

  500,000원*2대

  120,000원*1대

  325,000원*2대

  335,000원*1대

  1,897원*2,619㎡*70%

       80,000원*12월

  3,000,000원*2대*5%

  200,000원*7회

  5,000원*60톤*2회

  230,000원*12월

  30,000원*4대

  350원*2,619㎡*1.2/2

  2,000원*8시간*0.5톤*75일

202 여비 88,800 84,000 4,800

01 국내여비 88,800 84,000 4,800

  ○ 직원 국내여비                88,800  20,000원*37명*10회*12월


